

連結：損益計算書

単位：百万円

科目	05年3月期中間期		06年3月期中間期		増減額	05年3月期通期	
		構成比	(当期)	構成比			売上比
売上高	140,367	100.0%	134,320	100.0%	-6,046	279,437	100.0%
売上原価	42,025	29.9%	40,945	30.5%	-1,079	84,762	30.3%
売上総利益	98,342	70.1%	93,375	69.5%	-4,966	194,674	69.7%
返品調整引当戻入額	509	0.4%	615	0.5%	105	522	0.2%
返品調整引当繰入額	569	0.4%	902	0.7%	332	615	0.2%
差引売上総利益	98,282	70.0%	93,088	69.3%	-5,193	194,582	69.7%
販売費および一般管理費	67,235	47.9%	67,503	50.3%	267	139,883	50.1%
減価償却費	3,069		3,104		35	6,278	
研究開発費	10,673		11,635		962	23,221	
広告宣伝費	8,914		8,355		-558	17,273	
販売促進費	11,981		12,267		285	28,247	
その他	32,598		32,142		-456	64,862	
営業利益	31,046	22.1%	25,585	19.0%	-5,461	54,698	19.6%
営業外収益	3,171	2.3%	2,684	2.0%	-486	4,913	1.7%
受取利息	1,762		1,895		132	3,547	
受取配当金	212		331		119	299	
不動産賃貸料	56		53		-3	110	
持分法による投資利益	626		-		-626	-	
その他	513		404		-108	955	
営業外費用	124	0.1%	1,948	1.4%	1,823	1,547	0.5%
支払利息	2		2		-0	4	
持分法による投資損失	0		1,148		1,148	649	
その他	122		798		676	893	
経常利益	34,093	24.3%	26,321	19.6%	-7,771	58,063	20.8%
特別利益	330	0.3%	760	0.6%	430	669	0.2%
投資有価証券売却益	39		-		-39	39	
固定資産売却益	7		1		-5	23	
確定拠出年金制度移行差益	-		759		759	-	
その他	283		-		-283	606	
特別損失	77	0.1%	628	0.5%	551	392	0.1%
投資有価証券評価損	15		0		-14	72	
固定資産処分損	62		419		357	319	
減損損失	-		208		208	-	
税金等調整前当期純利益	34,346	24.5%	26,453	19.7%	-7,892	58,341	20.9%
法人税、住民税及び事業税	13,385	9.6%	11,158	8.3%	-2,227	22,141	7.9%
法人税等調整額	114	0.1%	-183	-0.1%	-297	483	0.2%
少数株主損益	63	0.0%	-80	-0.1%	-144	226	0.1%
当期純利益	20,782	14.8%	15,559	11.6%	-5,223	35,489	12.7%

< 当期のポイント(カッコ内は前年同期比増減額) >

原価率：29.9% 30.5%

パブロン、リアップ等主力製品の売上高の減少による原価率上昇

販管費率47.9% 50.3%

研究開発費 116億円 (+9億円)：臨床開発の進捗によるもの

広告宣伝費 83億円 (-5億円)：見直しにより減額

営業外損益

持分法投資損失 11億円 (-17億円)

特別損益

確定拠出年金制度移行差益 7億円

その他(大正富山消費税免除益：前期 2億円 当期 0)

減損損失 2億円(ベトナム工場設備)